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ZENSKA HLÍDKA
AfDl M BUREádVA

Ama S 2 Prahy—- - UcUm jmiíj?

již v fé naAÍ 1'nize niipolo iiHina-že- ni

Den jak den krutá vedro

VAeelmo kleNá it vadnu po řeřa-

vým jeho žezlem Méda tomu kdo

zaklel bývá v tu dobu do Aífoká

prouhy ziipráfieného nvčiIii piida-jícíh- o

přen vyNoké Nlřechy v iíun-no- u

kancelář přikován k pNiicJmu

nIoIIui diiký div že vkrádají e

hustéjiií )aiiNy v odměřená vrzání

per věcnou tu hudbu Kanceláří a

že nc klade IcUOftL jak olověná lí-

ha ni shrbené postavy zoufalých

pÍNařfi ilak úmorné a nezdravé

celý den trávit ve zkaženém vzdii'

chu opíiiovat rfizné iieelnitné pří-pis- y

vyplňoval papír Ntále Ntejný-m- i

obchodními fráNcmí 1'ozná-ní-

lakovým dovedu ní vážit nvč-h- o

poKlíivení které mí uiimžíiuje

vždy pul dne věnovali Nobéj a

ted' i ohromných veder přichází

níú ' (: M J Mylo mi lo tak
milé Že jHcm zuNtjda tát a odidiá-zejí- c

zuno jNcm nc zastavila tak

že mé průvodci daleko předčily
Jak jent kráNiiá a rozNáhlá ta kíú

naší(di briilří a ncnUt! Věřte hs

j"ei i nc ní nemohla ani rozloučit

a jizvím ani proé — chtělo n jní

nu pláči Snad proto že my v

David Cíly nemáme ničeho Jaký
„sem měla v okamžiku tom pocit
ieiiKhil opravdu vyjmut Jak ji-

to kráNiié míižcme li říci "Jmciii

tvá NCNlra jHcm tvíij bnilr!" Važ-ii- k

m toho - Nemohu vám při

icjlcphf víílí vylíčit co jsem za ty

líí lýduy zažila ťadoNtl - jak u

nešidí bratří a NcNter luk i u Nvých

dcer a ycťfi a Četných přítelkyň

Každý ml jen chtěl slÍNknonl ru-

ku Pane Ambrož jni-m-
j vždy rá-

da když nc h vámi Nejdu Nyní

puk jNcm požnula I mnoho jiných

přátel Milují že jsem jíž odjela

ly prává když nu chyNtala na u

Niá Svakrová Nu alespoň
mohu říl že jame jedlí i píli w
záNob určených pro veNidku mla-dýe- h

miuži Ifi (ncvČNla Mary la-

nová ženich l' Johánek) kteří

přijeli z Omaby a třeli den Ne do

Omiihy zae odebrali Dále dě-

kují paní Mariové která mé chce

'ždy jen pohoHljl pak pí Machro-

vé učené a příjemné paní jejíž
manžel jest koiiNuleui na Fílípi-náe- h

Jak nc o mne zajímala a co

nc ml naříkala abych n íiI jeden
den strávila - - a mně nebylo mož-

no pí Machrové vyhovět až tepr-

ve poslední den před odjezdem

Nezapomenu nikdy jak jsme nc

výborné bavily u Její upřímnou!
ml nevymizí z paměti Srdečné

díky za tu bUku ke mné Stej-

né srdečné děkuji všem ostatním

i Ht Paul a žádám je za promi-

nuli že nelze ml uvésti vScchill

ho poHkytovala l'mtupciu čiwu

zřízeny pří "VeniV četné Moly t

prnmyalova n nčkolíkit odděleními

obchodní vyfiAÍ dívčí lyceum
a kiieliiiřHká nejnovč-j- í

jmfav pro vzdělání nčilclek na

Akoly hoKpodyfmké a kueliařřiké

jediné toho druhu v l'í!tOimku

jichž ředitelkou lala ne chvalnč

známá dlouholetá učitelka "Ven-ny- "

ní MliAka Kozlová jež tiikA

nedávno jmenovánu první živno-nIc)ihI-

iimpcktorkou v Klikou-nk-

Co " Vcniíii" jito ženu iioriiv-Nkoi- i

jíž vykonala nedá nc líní

cenítí "VeNiia" probudila v že-ri- é

moravské duAÍ iIiihí loiiíc] po

to zbabéloat jaký charakter jed-námc- -lí

Mikl — i 'ani pohulafelk

píše dále i " Velice mutn6

bolcalná za to vSak lídHkó"
MyNlím h na uťala chyba tínku

že mělo Ntálí neliditké Co junt to-z-

člověka nerozezná-l- i dobro otl

zla' A proto vlaalní zkuňe-nos- lí

nnlím milým čtenářkám

našla li některá z vá duňí upřím-

nou važte NÍ jí nade vSe avšak k

lidem klcří no k vám taví přátel-

sky z jakékoliv jiné příčiny budí

důvěra 'vafie obmezena Mravého

příleb-
- poznáte nejlépe tehdy

když Spalné his vám vede — Pa-

ní Anné Prokopové Hutnili Ho

Dak Ndělují že Upnice jet oboo

blíže Hvěllé jež nc chlubí krás-

ným uč jíž pobořeným hrndemr

[latřícím někdy rytíři Trikoví

nyní knížeti TrautmiuiNdorfovi

Prohlédla jaem ní tam vSe a nnj-ví- ee

jaetfi obdivovala aílné zdiv©

hradu na němž pohodlní můžo j-- lí

pár koní H vozem 1'od odlujo-jící-m

nc zdivem byly též objeven
staré kráwié malby Srdečný av

vjiem!

Barbora Pacan Mjnvvood Nehr

- (Itěiiá redakce! ("íimopix rád

čtu a froto myNlím Že mi pro mftj

dopia nějaký kouHck mÍNta v u(uu

dopřejete Musím Vám Ndé-li- jukfi

Em ftl t Lflíftlirfulii:

KRAJINA NOCI

Mlíly návěj ďra mmiI krujlana ladyvft

h uturíi nic) laaislětiM (Mívl
tl llfoli (iÍi-n- v Mrěm flMvA
t ňilíiliii fačste NlHlimý ii snivý

A v Meilem IcmMi lionat laA nivy

v rfikimt vánek zliťanljlý zjIví
V dudku ilHamu livuily zYoluiiilvy

a llnS leiami u silnice alvA

Ta flivllo j kily stnisíillii s rJf
kdy #( ti4 iluS wtnailcrui no

vykMkfiout hrlrmi Juknu hývA Julii

li a rilf ktcrA k liimllnri Htlt

Jmi ojMiS('ý fřiiciillvřirni W
oívlf4 Nvojn fké h riih vniíii

VZDĚLANÍ ŽEN NA MORAVÉ

ZA POSLEDNÍCH 40 LET

VypiHujn M KfMn&

Povzbuzena radolnýiii ahlcdá-ní- m

Moruvíirik v "Vnaké Hlíd-

ce" kolem paní Skoumalové kte-

ré prozrazuje že v léVIt Moravan-

kách byť j( Oll llá OCllll oddá- -

lovní bije rtw plné Jáky k Mo-ravi-

i' v niž Namy nc zrodily tich

jejich rodiče - iloiiřú mi že mi-
- jím

zavděčím když v 'žViiské Hlídce'

něco o fé milé alaré vlasti prozra-

dím kMyž jíin Kl'lím něco z žen-akéh- o

naíeho Žití

Právé když pnní Skonmnlová (In

Ameriky před I" roky i)(ljíl''l
ii('aly wc ýcny na ModivY-- pnilmu-cl- í

k (liiHcvnímii životu V )A

iuIh' iiHÍIiviMÍm nckdlika vlfintc-íicclíc- h

díím utv(HI mc v lírnA p'
vecký hKck "Vchiiii"

který hleděl nl(u pÍHiit iluliýti mí

Hřilcc ilívek (i pliftí klen' telulejhl

zvrleciiou výcliovon v německých

klťiMcríeli řcHkémti jiizyku e od

nlroilňo vuly povinujíce jej m

mhu' cenný než néniecký

V kláíleílcli iifui ne nňm

mnoho en n tuk ne mAviilo e i

ncjpřeilnejhj vliiMteneřlí naiii mu-friv-

melí jícny kter' ne eltíly ví-

ce NVinkyiiřml wž rcSkumí u llc

tohu onr't ilétl vychovtvttly leiř

tuto klíilernf nmeeki výchovu

žen hýla pHíinou h MoravH tuk

zvolnit probouzela kc ]iiíevnílio

Kpinkii ! nehoí liyla nveilena

fichlnhýnii nlhledky hitvy rm Hílí

Jlořc kde nejen niibozcrihkú hvo- -

hodii dlarých rcehíl zaílupňnii
hí-hi- c

zničena lid tcleunč I iliiHcvnu

ujařmen zotročen neHtichitelnýmí

rohotamí ale zvolna také o KVÍij

jazyk připraven n ( Skol a

hyl vyxlrčcn a německým na-

hrazen

eny ve upni ku "Vesné" fifaat-nýii- i

osmleni i duševního p'inku

dříie prohlížené zatoužily i vé

družky hfnitiiými učinili v hlae-nč-

citu "jxciri Tcška" Vyteč-no-

pracovnicí ve "Vchuč" hýla

neuiiavni vždy učitelka KliAka

Machova Této enerKÍekč velice

riadanč a i vzdělané ženč

mnohá dívka a jícná moravská dč

kuje fa v ní začalo nrdcc tlouci

vřeleji pro věc čehkou a }v žatou-žil- a

]yo vedční a vzdělání NeziSt-fi- č

[iraeovflla iiedluijín překážek
kliidciiýelk jí Nemel bil I % v lnut ní-h- o

tábora

Majín "VeNiia" takovou ženu v

popředí podobila velmi řinnč Ke

zpčvu přidružily ne brzy předná-ik- y

jej měly hlnvnč účel budili v

jldiách vlanleneckého ducha ftenť

tiáct Jet pftobila "VeHna" řpévein
a přednáškami na prohncní čc
!í u h len a kdyí rtmuh n počet

jejich přistoupila k řal'Žeiif první
íenkí dívřl pVra?nvftc Skuly v

Unič v níž " dÍMk učilo e

přiilmelAin % ručním pra-če-

Výuční Aul ubitjtriimH pro-řm- i

í brnriiiU Hyl to (lláif
prf r'r I5rti5 kti-r- ý jil o pi-čítk-

u

při "WÍ" Máli učil V

Su řbnky "Vrsny" předii!UJ
a Ll i tnh n- - Školu utičtavč ji
Udí) uponi-

- ji nuitliA ni ibl

fiiirti i v p4liliit voli m ni tin-poiidn-

ie Vdyi jil iliniti tijil m

tl11 il J dMdd řclitrl IV

Mri
Akily Vin!nv mríUtaly klď

rhA ólitj létnul n dhťUui im

!fuA jV- - y tai iMkd' il 'trkl
k iiii lu V mi prutitkrm ky
ti nt kf m iáplrui fkritctiiy Mi

tily ki winu i rAui! tt I

jména - neb nesmím liiNkavoHli
i i i

rcnauec naíinziviii --- nyui i"C'ii

též žádána Nvýmí přátelí a známý

mi abych přijela do Ord a ju-
-

ikož tam Jela má dcera j(da jnem

též Na ccnIč do Ord upoutal mou

pozornost kráNný pohled na Moup

Mívcr vinoucí kc podél dráhy až

do Ord Vím že jmni jiná místa

iirásiiéjší ale iunohdy i v puHliné

na)'lc mc Konici Kiery myNi nasi

upoutá nu vábné krásy přírody

Když jsme přijely do Ord k paní
V M limbové pan Urnb lam má

rozsáhlou cihelnu a krásné obydlí

jako zámeček na kopečku od né

ho ani na vzdálenost co by doho-

dil kamenem vine se řeka Monp

níž vykukují krňsné oMríívky)

lu jni nemohla prvého rána ani

dočkal O pul páté hodině ranní

jif'Mi vlní i a vystoupila jnem na

balkon kde jsem zažila rozkošné

jitro Zřela jsem jak voda spěla

kolem ls východu na západní síra

ne vypínala se st rán a na půlnoc
a východ leskla se vodní hladina

řeky Nevím jak dlouho jacm na

balkonu prodlela ale již bylo
krásné slunko hezky vyNoko když

na iné kři''í krásná lluslá červe

ná piiid Mazaěová přejíc mi do

biého jit in Jak mne ujišťovala
že jsem jí vvléěila! (Nevím ovšem

je li lomu Ink třeba mi jdi po

chlební ala Je to hodná mladá

žena a přála si abych s ní byla
ale nebylo lo možné neboť jsem
nechtěla urazil tak hodné manže-

ly Ol ubovy Okolí lo mne lak o

kouzlilo že jsem nc po snídaní
n dcerou a celou rodinou k

řece abychom se v ní vykoupaly
Všechny se Nvb'kly a hup do vo

dy Na mne pak volaly abych léž

šla Slunce pěkně hřálo a voda nc

třpytila nedivte se ledy že mě to

velice vábilo byloť to poprvé v

mém Živote Ale ncNIllějte se

Svleču Šaly vlaslnč jen kimono a

již slézám do vody Voda mí po-

drážela nohy a brzy se mi motala

hlava že se mí zdálo jako by vše

kolem mne jen letělo Pak na mé

křičely abych šla doprostřed řc

ky že si tam sedneme na písek --

Mylo to sice daleko n!c přece jsem
tam dostala Sedly jsme si a

pal zase jsuie se iiroiliiy řekou
v niž jsme pobyly přes hodinu 'a

lo jsme vylezly a íly domů Tu

na mne křičí paní Miizačová:

"Pojďte nciii paní Oloupaliko
vá!" Ala jsem tedy a ona po-

ví lá směje se ale já nenudila

jsem ZC Nebe dostat slovo kolu se

mi dělala před očima celé tělo se

mi třáslo a umdlévalo Vymluvi-
la jsem se že se mn-Jii- i jít přelič
ci neb jsi m byla jako hastrman

(íak lidé říkají' Ni poi hlubiln

ixein se jak je mi lielolno JIŽ te

prve když má ibi-r- nčiibi včMi

stejnou lu jsem si pomvil!
" VÍ5 dobři Že' neměla hit ve vo

lé tuk ilhuiha tile že se ti to III i

I

ziipui„i(cla'í nu následky" Tu
m-i- se i i píumila n pravou
pí (činu puvédělii Nu liedilte se

e si i'l"i"k tím co se litu líbí

o iiohdv (Jdll neb li ii opatrnost
i

iiNimi nc tli In iscin nv vwU

prázdno tím vh e vhod Zajedeme
i i l liní neiiam za mcsio Ncdiicme do I"

nii lam alcspoú nIiiiicc lak nepru-
ží Poslední výlet Ne nám dařil
V líbocí vystoupily Jmnu y vlaku

prošly skupinu skal zvanou Džbán

pak Divokou ňárku (("'cNká Avýca- -

ry) IHvéí skok (kdež bojovala
kdysi Hárka nc Ctiradem li ko-

nečné zašly jMine do ''erbivii mlý-

na k posilnění 'o á vystoupily

jsme na vysokou a Nráznou skálu

jejíž balvany ční ojedinělé hlu-

boko do rozkošného údolí Dnes

uznávám že jume příliš opatrný
nebyly a nedbajíce napomínání
starších kollejyň že zvolily jme
si za odpočinek místo sotva poně-
kud přístupné

' těch kurážněj-
ších hylo nás jen několik a těšilo
nás viděli mc hodné vysoko nebo

stranou od ostatních třeba že

iciiic se musely pevné držel aby
nás viď který nám vlasy nemilo

sl'ie ccciiřal ioU uesloulil V

té vvsi znívalv isme se skřiván
kem o závod a protější skály ne

su l IOHII lev oVelioU lo V- -

o aicíC před několika týdny kily

přec nebylo lak nesnesitelné (

ko AI dnes není ani pomyšlení
na vyjel Koupání je teď jedí
ným sportem Poblíž Mraníkii ji

pravě Osii-m- V'e Vltavě hemží

se iilno iam m pánu S rozkoš

déují 'c unášeli vlnami kteié

mimojeiloiiej parník ke břehu do
náší - anebo nechají si ležíce na

břehu slunce co nejdéle na Nebe

piažíl tak že jsou osmahlí jakoby
ceé léto trávili v tirádu Ale ani
voda v řece neskýtá přílišného

lc teplá a po vykoupání
je teprve horko A pršet ne a ne!

liž měšťáci přejí si vroucně

trochu loho deště což teprve rol-

nicí jielž Úroda leckde lic li Zce-

la již napolo je zničena 1ze če

kal iiejvělSÍ drahotu a my si to

pak v městě také odneseme

Františka Otoupalíková David

Cíly Nehr Ctěná redakce! Mu

sím vám povédít že již zase
doma Pobyla jsem tří týdny mi

mo domov a ačkoliv jsem byla hez

starosti neb za mé řídili vše že-

natí synové a nevěsty přece mne

jeii povinnost nutkala domu a

nejvíce z té příčiny že jsem mě-l- a

opravdový slraili že mi nebu-

de možno až přijedu domů zodpo-

vídali všechny dopisy mí zaslané
Za tři týdny mne došlo sto I řičel

pět dopixú klclé jsem ovšem M'

umMa zoilpov hlal neb hy mi to
'iv!o i zulo išccbeii niňj čau A pak
druhé každá jste mne o nécu Žá

dala a lu mi bllo udice lito že

musíte sečkali it2 llálíin do
mu e iielivlo line iioiihk

Proto jsem také spěchala donuY

kd ž na mne čekalo stejné množ

lil dopisu Teil" jil s celý tý
den na ně odpovídám ale již mne

umu lije cele dni seděl a psát
Tak nyní to ni iii n musiie
mi líeehny mtinistit - a vái clč
mi redakce prosím a prominuli
že vás iibležuji Mi šuk opravdu lie- -

mí ni jiné cesty jak bych mohbi

litin sid'kom A abych rek lit

pravdu nemám ani dost ov u

liih vám lysliivib - lui nul m-D- e

pouhými !

iy vyjs-lfi- t ar

bělič diky tu iVto jnkoi jtc
lrI pfáfilč pio louč inili Kdy
vám to upUlliu? V Si 1'nul jst
ml iiejij p pud- - kinaii pmd Kutí

lč( ktiá mi y piít Uviii mi

h'l a tipilniimii JV li-lf- i jdoii
oki lii julii d ltnilU H ii

iltilč kloio ft id ptuioloiiU t

lk i a ii tru v ipuiidniiit !

nk j i krAíio' tu tniMrnie

mši ilminl! MvU hjih vp-l- e

á l kÚiistlilU luW al U
m tor ho u iiU ptd-vt-

iU hil lidáin piiid Uioivoo

14 prutninnll h jnim j ubtoia

vdčlánía po pnivilé duAÍ niiplnč-no- u

láskou k iIuhIí a národu

" Vcniiii" probudila v iiiimÍ žené ta-

ké Hebevédoml neboť vedouc jí k

HiimoKtatnému tvoření by mima

mohla žívolní potřeby ní opatřili

přivedla jí k poznání že rovno-

cenná je m mužem a že přínluAÍ jí

proto Nlcjiiá právu životní kultur-

ní I politická

Akoly " Vewníny " mající nyní

pěkné výsuvnou budovu mají
vzorné zařízený pensionát pro vé

žákyné jichž bývá nyní pře (100

Mimo hlavní Akoly pořádá " Vcn

na" různé kurny: pro Aílí bílé

pro Aití Satú pro vaření práni že-

hlení hotowní Mobonlďi pro ja-

zyky hudbu II zpév li to i večer- -

lil J(III'NV( JIClIZ Ne lliOllOII IICMKIIII

tí i služky a dclnlcc ve dne za

mčhtnaiié

í''elá Moravu povinnu je " Vcm

né" mnohými díky

a iřílíladcm "Vesny" zřízen

v Olomoucí prířipéním vzíícňenchu

kimovnílui luabéle l'oetl íntrii

ÚHtav Nedaleko Olomouce

založily tehdy kbíAlernicc řádu

nv Dominika vyAAÍ dívéí Akoly což

hrubé 1'oeltinur ač kne a dobrý
kněz velíce nerad vbb l říkávaje
že jcMt mu to jako když wlcpý

vede vidí li kláAternicí ktc-r- á

ni'- - o Niélé neví vychovávali
dívku která nc má v tom uvélč

jednou h úspěchem pohybovali —

Odpor jeho ku kláAlciní Škole byl

příčinou že obětoval nvč jmění ku

zřízení dívčího uMavii jenž iick

jméno " 1'octtínciim " na památ-

ku Nvého jíž zvěčnělého zakládáte

c " foettinííeiim" odchovalo jíž
také Moravě mnoho uvědomělých

vzdělaných žen zvláAlé ze nevěrní

a vnitřní čáMi Moravy

Také v západní Moravě ve mé-t- ó

Velkém Meziříčí zřízen po zpíi
Nohu "VeNiiy" dívčí ústav pode

jménem "Světlá" na počest naší

hpiaovatelky Karolíny Svěllc Při

"Světlé" zřízena je í škola Nilská

a Škola zahradnická Na této Sko-J-

vyučí ne dívky důkladně
a mají pak právo na

základě výučného listu provozova-

li zuhradnietií jako živnost

Mimo tyto tří dívčí ústavy má-

me na Moravě koro Jiz v každém

městě dívčí měšťanskou Akolu na

nichž kc díi ká m doMává vyššího
vzdělání než na Školách obecných

Také Ako obchodničil jcdiioroč
nich i dvouročních mánie několik
V Kroměříži již léta výborné pu-so-

"ívě Skula liospoiláNká"
určená pro vzdělání dívek rolni-

ckých f lyři ústavy pro vzděláni

učitelek odchoval ují ručně dosti

líčili lek Že jest jich již II lián lllld

bytek

V hině utiuhlii "Dlvěl Akft-drinif-
"

iiiajíi í na jřřetill vyšil
dívčí ib'áii a íab-Ži- jiJt dvě

dívčí reální irymiiHklH n Valaí

ském Miziiíči a v Unič kdei dív-

ky připravují se pro ilup na vy
ok Aki-lv- s Itliiveisihl a techni

ku

IMily i)šlť t Aiiv h térhtd
ko imiustiiíiiiy jsuti uIicIhmIč

jako priiliiiNČky poklidní plmř-k-

ňči tni ďib' v r(íiiý h ki-b- h

km i IUÍ- - h v biiitkA h # iliii i h

ll ptč při Ithfnm m tIctfufil
llilee lun! pi'Miři litit kdr l'V

fi na iiekuiikurovit! mulitu
tW pmd Sktxmmboi kdyby pí titt
se lijnl pudli nt in Miriu Jil Li-

ti n liU iiVl Hlii icis!4
Všil b [ r puktuk fd ikohttlo

id nlf jui li ty nviičjšl lény tuk
Nsilč prslí iipřumi jV k

l'! o'ky t i in ilm lfi ilí n

Ord když mnohé přišly k man

žclíím Orubovým aby mne viděly
a H' mnou nc pobavily ř) jak rá

da bych ván byla ješlč npatřilal
Ale přijedu zaflc neb nc mi v Ord

velíce líbí J)ékiiji jcAté jednou
vAcm zvláště puk miinželúm dru-

hovým a Vczdovým zjj vzácné

Marie Jírtbkovfi Addy WhhIi

i Ctěná rcílakce a milé NpoluNc-Nlry- l

Přijměte ode mne Nrdečný

pozdrav a odpusťte že jsem vám

iiedávnla o Hobé tak dlouho vědět

Vždyť jak víte při lom slavném

1'arimiřcní nc toho božího éasu ne-

dostává zvlášlé nak na farmě do

sud nevzdělané Není li jíž co Ndí

neb klidili lu nc zase mmd mýtili
les pro příští rok ku vzdělání neb

jest Mi nkorem vše lesem poroNtlé
a v takovém případu má jeden
stáh' na pospěch jak v létě lak

í v zimě A k lomu jsinc pouze
sami dva éí vlaslm jen půldru
hého neb já mohu svému slarému

pomáhal jen jak se říká na úkra
b-- a o lidi ku zjednání jest tu

A I i Ě I

iemi Zle ! JCSI 111 leiosnino

roku poéjisí kránné jen! vám již
známo z pera p Ant Klementu

našeho krajana Těší nás velice

že se mil lil lliczi dální tak líbí

Avšak ferina len se ani nepochlu- -

bil že jsme lo bylí jen my kteří

jsme mu sem cesiu vyšlapali O

statue nového lu mni lije zvlášt

ního a proto pro dnešek již ukon

čím příště pak až budou trochu
delší večery a bude více pokdy
zase vynahradím co jsem byla

promeškala a splním to co jsem
vám v minulém dopisu slíbila a

pobji vím vás ledy jak náleží Po

zdrať všem čtoucím zvláště naší

milé pořadatelec a všem dámám

jež mělv nc mnou soimlrasl vzdá

vám upřímný sv ůj dík !

Anna Kulíková South Omaha

Nehr ( 'lěná redakce !

Mnnlctv iiceHtcI ťlivíllíii vvCíluil -- -

lo imďiviiu (rťcň afiiii urtiyntiil

K dnešnímu doplMj poskytla mi

látku náš - pořadalelka pí M Mu

rešoiá Jej! poučný článek "Mu

juj" iřeNvčděi zajisté mnohé o

pravdivosti Snad není na světí
nic bolestnějšího nad poznání že

jsme se zklamali v osobě jíž jsmi
důvěřovali Jinak jest zde jinak
ve staré ihuiti V rodném domo

lc se člověk í lehčeji obhájí — l

místě kde se zrodil odrůstal dět-

ským šátečkům lam kde vidívnli

nás chodil do školy znali dopo-

drobna vSe co n námi Nouvisilo
A lu stihl li nás osud zlý měli

pro naše utrpení alespoň slovo

jež plynulo ze srdce útrp-

ného námi cítícího in - -- a proto
la naše dúiěia víiči nim byla ji-

načí My tak rádi ulevili srdci
kvénui my důvěřovali a pověděli
iše ji n libyi Kom si ulehčili Ale

jinak jest zdv Cizí mno jakoby
i tiskla cii cil (ni lásku a hrabi-iis-

v Nrdc nalit h rodáků! Není

de imi námi opravdoví lásky
uč spolky ní bratříčkují Mruh

druhu Iv mnohdy uštval (dle či

jtič mluvy) idous(il 1'rml to

lie V tá ricknniřtié dáli Jou- -

w

rr odloliČi til od iiih-n- č i bisti a

ode vši ho liAiu hilu tak dn
hč IVČ s človčk atdedAiA Irtdy
% t lika prutlvrtistiliiilf Trav

da ta e Uili' ntllltnl jsU M m

rum jt n ib lUry a nám t lirbud

prnii vadit Moleiiiii a lUi

loi nt m p nDreč VotnpU-nulit-

dMal ibtrihlktl
t kiiřvm hýli i # ktari vU-l- t

iU vím by jU hily laiřflv dví
ř - a iiAiu to iU pra
tii loiadl iVdii tt'jaW Hiir

hni' ilp a I nřvlnn4 Jvt
a v autrnotl prail

i tu! m rd hyla ubita Jakl

překvapení Nit nám Nlalo hylo to

Nipna: přijely k nám pimí Be- -

dláčková z WeNton a paní Sedll-

éková od Colon Tyto zmíněni'

paní nedaly nám žádnou zprávu o

Nvém příjezdu Ten den byl
MorHc Mluff karticval tedy jsme
nc ho NÚčaNlnili a zdrželi jhrne ar
tam Iroehu déle tak že jsme při-

jeli v 10 hodin večer Když jííme
nc blížili k domovu viděli jHmrC zu

je ii tiáa rozHvfeenn Můj wtirý
ftovídá i "Ty jsi nechala roaví- -

ni ii téceno r la v iiicKnini jwm
vzpauiiitovala že jNine odjeli V(

lne prolož jNine trnuli obavou to
se jin mohlo Nlát KdyŽ jHroe přije
li až k domu Nlarý povídá: "I'o-dr- ž

koně a já vySdřím co je" —

Vzal ní nějakou obranu a Sel pod
okno oknem pak viděl že jo NtůJ

plný klobouků tedy obranu odlo-

žil Od okna nc vrátil uklidil ko-

ně a AI i jame Když otvíral d ví-

ře tu zmíněné paní vyruSil ze apa
ní Mylo nám divné kudy e ihv
domu doNtaly neb jame zamkli

před odjezdem Pak nám řekly íe
vlezly oknem neb na jednom uc

byl drát který chrání okno před
kroupami Tedy jmno povídali lo
to bylo pravé překvapení Tak
milé družky která byatii Sin na
návStčvu bez dání vědomosti tt

trefila na to jnko ony paní tož e

podívejte kde nechal teaař díra
Zároveň posílám předplatná na
"Pokrok" ijvdfiO na "CeNko-Ame-rick-

ý

Venkov" $100 a 10 wit6
na Nemena která mně můžete za-

slat hned Srdečný pozdrav vScm-čtenářů-

a čtenářkám

Byla to tmavá noc — Tak tma-

vá že nemohl vidět hlavy svých
koní Náhle uzřel na levo avftlo
NiínIi doval "bludičku" a zapad-

nul do bahna farmář kon5 a

Mnozí kteří ehuraví zkouRejí ta
a tuto Následují jen pKIiA čaxto
"bludičku" a nevědí o tom až jt
skoro příliš pozdč Nemařte eet-ný- eh

okamžiků jatc-l- i vsak ne-

mocni tuho nějak ncMvojí pnčnfi-t- e

užívat Mra Petra líohokov

Shledáte Že to není žádna "blu-

dička" Stoleté Nlálé užívání do-

kázalo jeho zdraví dodávající aíla
V lékárníků nemůžete ho koupitL
Prodává a lidem přímo od vyr-litel- ů

Dr Meter Pahrm-- & Sua
Co l- -2" I lovné Ave Hdea-t'- o

Ml

Potřebujete

nějakou

Tiskovou práci

9
S divítou otrittr

kboo ryte {tskoi
nokjioo tMiirnu
řOKKOKU lAřADU

1417 SoJJthStrttt

dirioii pKvAiiit k itiřiiiži lAm Ve

doiýiu n oběd po (JiMč Jnn
-- Iv iiiiištdii vč n n 1 mí ptint IV-

inloimt kterA jt téi nd ulí a
! k ChiidAkoil íttlujtlv m"

j)t!Íi(
1 pk jl řeklv ít jl uhi

Hmlv a aby híd ibi kdo Jtcin My

bi oN kv#p io Tak Umf l[ k ridi
nA llrnndč UcrU Jik jn vld't
iMo nplviA litotiov

ikv VlrrA l all J hbi d Vo

ku a Mia-- t mol bit ovrtváiia
iliti J' Irlpl V lo jn0 ivk
osiv IiUWhi jriA H inhíh
hoiíi'h řlnlin f li i kAlc ]--

i4hlii patřila ktátmtt ) udviMIUi1 jU i(4i "VruM jim' j- -ii


